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23.

Po 1., 4., 16. in 37. členu zakona o 
obdavčenju proizvodov in storitev v prometu 
(Uradni list SFRJ, št. 33-316/72) ter 69. in 219. 
členu statuta občine Ptuj (Uradni vestnik okraja 
Maribor, št. 33-362/64) je skupščina občine Ptuj 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 15. marca 1973 sprejela

ODLOK
o posebnem občinskem davku od prometa 

proizvodov in od plačila za storitve 
v občini Ptuj

1. člen
V občini Ptuj se uvaja posebni občinski davek 

od prometa proizvodov in od plačil za storitve (v 
nadaljnjem besedilu: posebni občinski prometni 
davek).

Posebni občinski prometni davek se plačuje 
po določbah zakona o obdavčenju proizvodov in 
storitev v prometu, po določbah zakona o 
posebnem republiškem davku od prometa 
proizvodov ter o načinu, po katerim občani in 
zasebne pravne osebe obračunavajo in plačujejo 
davek od prometa proizvodov in storitev (v 
nadaljnjem besedilu: zakon o posebnem
republiškem prometnem davku), po tem odloku 
ter predpisih, izdanih na tej podlagi.

2. člen
Posebni občinski davek od prometa proizvo­

dov se plačuje od vsega prometa proizvodov, ki 
so namenjeni za končno potrošnjo, razen od 
proizvodov, ki so oproščeni plačila davka po 
zakonu o obdavčei^u proizvodov in storitev v 
prometu in zakonu o posebnem republiškem 
prometnem davku, če ni v tarifi drugače 
določeno.

3. člen
Zavezancu proizvajalcu se od posebnega 

občinskega prometnega davka, ki bi ga moral 
plačati od končnih izdelkov prodanih neposred­
no končnim potrošnikom odbije posebni 
občinski davek, ki ga je plačal od materiala za 
take izdelke. Temeljni in posebni občinski 
prometni davek se odbijeta ob pogojih, ki jih 
določa zakon o posebnem republiškem promet­
nem davku.

4. člen
Zasebnim proizvajalcem vina in žganja se za 

potrebe članov gospodinjstva upošteva:
- za vsakega nad 16 let starega družinskega 

člana 250 litrov vina,
- za vsakega nad 18 let starega družinskega 

člana 8 litrov žganja.
Za kalo in razsip se proizvajalcem prizna 6 % 

od proizvedenih količin vina.

5. člen
Posebni občinski prometni davek se plačuje 

po stopnjah, določenih v tarifi, ki je sestavni del 
tega odloka.

6. člen
Posebni občinski davek od plačil za storitve 

se plačuje od plačil za storitve, ki jih opravljajo 
družbene in zasebne pravne osebe ter občani 
zasebnim pravnim osebam ter občanom po 
stopnjah, k! so navedene v tarifi, ki je sestavni del 
tega odloka.

kovin, naravnega dragega kamenja in naravnih 
biserov ter predmetov, izdelanih s takim 
kamenjem ali biseri.

Po tej tarifni številki sc plačuje davek tudi od 
novih ali rabljenih osebnih in tovornih 
avtomobilov, če sc prodaja opravi v roku dveh let 
od nakupa.

7. člen
Zavezancem, ki opravljajo obrtne storitve in 

plačujejo davek od osebnega dohodka iz obrtne 
dejavnosti v pavšalnem letnem znesku, se 
odmerja v pavšalnem letnem znesku tudi posebni 
občinski prometni davek,

Višino davka v pavšalnem letnem znesku 
določi davčna uprava občinske skupščine na 
podlagi zbranih podatkov o obsegu in načinu 
poslovanja (prometna lega obrtne delavnice, 
obseg povpraševanja in drugo), ter vrsti 
dejavnosti zavezanca, kakor tudi na podlagi 
podatkov v višini doseženega prometa v 
preteklem letu.

8. člen
Ta odlok prične veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj, 
uporablja pa se od 1. aprila 1973.

Z dnem ko prične veljati ta odlok, preneha 
veljati odlok o občinskem prometnem davku v 
občini Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, 
štev, 1-10/69 in 3-26/69). ■*

Številka: 421-7/73-1
Ptuj, dne 15. marca 1973

Predsednik
skupščine občine Ptuj 

Franjo Rebernak 1. r.

TARIFA POSEBNEGA OBČINSKEGA PRO- 
METNEGA DAVKA

A. PROIZVODI

Tarifna številka 1
Od vseh proizvodov, ki so namenjeni za 

končno potrošnjo, razen od proizvodov, za 
katere so v tej tarifi predpisane posebne stopnje 
ali je zanje predpisana davčna oprostitev: 4 %

Davek po tej tarifni številki se ne plačuje od 
prodaje poškodovanih osebnih in tovornih 
avtomobilov, katerih prodajo opravi v imenu 
lastnika avtomobila zavarovalnica po svojih 
predpisih na javni licitaciji. Tako prodajo mora 
lastnik avtomobila dokazati s predložitvijo 
zapisnika o javni licitaciji ali ustreznega dokazila 
zavarovalnice.

Davek se ne plača tudi v primeru, če je 
prodaja posledica trajne invalidnosti ali smrti 
lastnika avtomobila.

Davčna osnova je kupnina, če ta ustreza 
prometni vrednosti vozila. V primeru, da 
kupnina ne ustreza prometni vrednosti, ugotovi 
prometno vrednost davčna uprava občinske 
skupščine.

Davčni zavezanec je prodajalec. Davek se 
plača davčni upravi občine, v kateri ima 
prodajalec stalno prebivališče.

Tarifna številka 2 
Od alkoholnih pijač:

dinarjev 
za liter

1. naravnega vina 1,50
2. penečega vina 2,50
3. naravnega žganja in medice 4,50
4. specialnih vin (desertnih, likerskih,

in aromatiziranih) ter desertnih pijač, 
če znaša nabavna cena za liter 

nad 12 do 15 dinarjev 5,00
- nad 15 dinarjev 7,50

5. likerjev in močnih alkoholnih pijač, 
če znaša nabavna cena za liter
- nad 17 do 24 dinarjev 16,00
- nad 24 dinarjev 22,00

v % od 
vrednosti

6. piva 35 %
7. drugih alkoholnih pijač, ki niso

zajete v točkah l do 6 35 %

OPOMBA:
1, Davek po tej tarifni številki se plačuje tudi 

od motornih vozil, ki jih uvozijo oziroma kupijo 
v konsignacijskih skladiščih občani in zascone 
pravne osebe. Davek plača občan oziroma 
zasebna pravna oseba davčni upravi občine, v 
kateri ima stalno prebivališče oziroma poslovni 
sedež. Brez dokaza o plačanem davku po tej 
tarifni številki motornega vozila ni mogoče 
registrirati.

2. Ne plačuje se davek po tej tarifni številki 
od rabljenih stvari, ki jih prodajajo občani 
neposredno ali po trgovinskih in drugih 
organizacijah kot posrednikih ali kako drugače, 
razen od izdelkov iz zlata in drugih plemenitih

1. Davčna osnova za alkoholne pijače iz 1., 
2., 3., 4. in 5. točke te tarifne številke je liter 
alkoholne pijače, za večje ali manjše pakiranje je 
davek sorazmeren davku od litra pijače

Davčna osnova za alkoholne pijače iz 6. in 7, 
točke te tarifne številke ie prodajna cena 
proizvajalca, uvoznika, prodajalca na debelo ali 
prodajalca na drobno, ki te pijače sami porabijo 
ali jih prodajajo končnim potrošnikom. Pri 
gostinskih organizacijah združenega dela in 
samostojnih gostincih je davčna osnova nabavna 
cena.

2. Davčni zavezanci za alkoholne pijače so 
prodajalci teh pijač končnim potrošnikom. 
Davčni zavezanci so tudi obrtne organizacije 
združenega dela, ki nabavijo te pijače zaradi



STRAN 10 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ Številka 3

preprodaje končnim potrošnikom oziroma zaradi 
lastne končne potrošnje.

3. Z nabavno ceno iz drugega odstavka 1. 
točke opombe k tej tarifni številki je mišljena 
cena, izkazana v fakturi dobavitelja z všteto 
embalažo in vsemi drugimi odvisnimi stroški, ki 
sc zaračunavajo kupcu.

4. Posebni občinski prometni davek se ne 
plačuje od prometa jabolčnika in medicinskih 
vin, če so bili ti proizvodi pridobljeni z naravnim 
alkoholnim vrenjem, brez dodatka drugih snovi 
in primesi.

5. Z alkoholnimi pijačami je mišljeno pivo in 
druge alkoholne pijače z več kot 2 % alkohola. 
Pri ugotavljanju vrste in kakovosti posameznih 
alkoholnih pijač se ustrezno uporabljajo veljavni 
predpisi o kakovosti teh pijač.

Tarifna številka 3
Od osvežilnih penečih brezalkoholnih pijač in 

sodavice: 10 %

OPOMBA:
1. Ne plačuje se davek po tej tarifni številki 

od mineralne vode.
2. Davčna osnova za proizvode iz te tarifne 

številke je nabavna cena. Za nabavno ceno je 
mišljena cena, izkazana v fakturi dobavitelja z 
všteto embalažo in vsemi drugimi odvisnimi 
stroški, ki se zaračunavajo kupcu.

3. Osvežilne peneče brezalkoholne pijače so 
proizvodi, narejeni iz raznih, v vodi ali mineralni 
vodi raztopljenih kombinacij saharoze, dekstro- 
ze, maceratov, rastlinskih sadežev in organskih 
kislin (vinske, limonske, jabolčne, mlečne in 
askorbinske), sadnih koncentratov (sirupov) in 
aromatiziranih sirupov, ki so jim dodana 
dovoljena barvila in arome (pravilnik o kakovosti 
alkoholnih pijač, piva, umetnih brezalkoholnih 
pijač in sirupov, mineralnih vod in sodavice, letu 
in kisa).

4. Proizvajalne trgovske in druge organizacije 
združenega dela, ki na debelo prodajajo 
proizvode iz te tarifne številke, smejo prodajati 
te proizvode brez posebnega občinskega 
prometnega davka samo tistim samostojnim 
gostincem, ki predložijo ob nakupu hkrati s 
pismeno naročilnico na vpogled po veljavnih 
predpisih izdano dovoljenje za opravljanje 
gostinske dejavnosti.

Ti prodajalci so dolžni za vsako tako prodajo 
izstaviti fakturo in pošiljati kopijo faktur za 
promet v preteklem mesecu do desetega dne v 
mesecu občinski skupščini, ki je izdala 
samostojnemu gostincu dovoljenje, skupaj s 
seznanom faktur o prodanih proizvodih iz te 
tarifne številke, v katerem morajo biti navedeni 
osebno ime kupca - samostojnega gostinca, 
številka vsake fakture in vrednost proizvodov, 
prodanih po posamezni fakturi. Ta določba velja 
tudi za individualne obrtnike - proizvajalce teh 
pijač, če prodajajo te pijače samostojnim 
gostincem.

Tarifna številka 4
Od alkohola (etanola): 10 dinarjev 

OPOMBA:
Davčna osnova je hektolitrska stopnja čistega 

alkohola.

Tarifna številka 5
Od knjig, brošur, časopisov in drugih 

publikacij, od katerih se plačuje temeljni davek 
od prometa proizvodov: 20 %

B, OBRTNE STORITVE

Tarifna številka 6
1. Kovinska stroka (predelovanje kovin):
a) kotlarstvo, galvanizerstvo, orodjarstvo, 
avtoličarstvo, ključavničarstvo, strojno 
ključavničarstvo, kovinoostrugarstvo, kle­
parstvo in žično pletarstvo 15 %

■ b) brusaštvo rezil, avtomehanika (poprav­
ljanje motornih vozil), precizna mehanika, 
kovaštvo, urarstvo in avtokleparstvo 10 %
2. Nekovinska stroka (predelava nekovin):
kamnoseštvo, steklarstvo, brušenje in 
graviiranje stekla 10 %
3. Popravljanje električni!) aparatov in 
pribora:
a) elektromehanika za hladilne naprave, 
vzdrževanje električnih strojev in previja­
nje motorjev, popravljanje električnih

gospodinjskih aparatov, električnih kuhal­
nikov, aparatov za sušenje las in perila, 
hladilnikov, sesalcev za prah, ventilatorjev, 
pralnih strojev in bojlerjev ter podobno 20 % 
o) popravljanje radijskih sprejemnikov in 
televizorjev, telegrafskih in telefonskih 
naprav, avtoelektričarstvo, elektroinštala- 
terstvo 15 %
4. Lesna stroka (predelovanje lesa):
a) kolarstvo in mizarstvo 10 %
b) razrez hlodovine 20 %
5. Popravljanje raznih izdelkov:
sedlarstvo in tapetništvo, vulkanizacija, 
knjigovezništvo, kartonaža, popravljanje 
dežnikov in sončnikov, filigranstvo, 
zlatarstvo, graverstvo ter popravljanje 
nalivnih peres in patentnih svinčnikov 10 %
6. Stavbna obrt:
inštalaterstvo za vodovod, centralno 
kurjavo in plin, gradbene storitve, ki jih 
opravljajo občani in zasebne pravne osebe 
(zidarstvo, tesarstvo, fasadarstvo, teracer- 
stvo, krovstvo, parketarstvo, izdelovanje in 
polaganje podov iz umetnih zmesi, sobno 
slikarstvo in pleskarstvo, pečarstvo - 
keramičarstvo za postavljanje peči in 
oblaganje s ploščicami) 15%
7. Obrtne osebne in druge storitve
optika, fotografiranje, črko slikarstvo, voz­
no ličarstvo in ličarstvo drugih kovinskih 
predmetov, čiščenje in mazanje vozil, 
strojno žaganje drv, pranje avtomobilov ter 
mletje žita za druge 10 %

OPOMBA:
Davčna osnova je skupen znesek plačil po 

odbitku vrednosti materiala, ki ga je dal 
izvrševalec storitev, če je material v računu 
posebej izkazan.

C. DRUGE STORITVE

Tarifna številka 7
Od plačil za prevoz blaga in potnikov, ki ga 

opravljajo občani in zasebne pravne osebe:
a) blaga 20 %
b) potnikov 10%

OPOMBA:
Davek po tej tarifni številki se plača tudi od 

plačil za nakladanje in razkladanje, če te storitve 
opravlja prevoznik skupaj s prevozom.

Tarifna številka 8
Od plačil (provizija) za posredniške, 

agencijske in komisijske storitve, ki jih 
opravljajo:
a) posredniška podjetja in posredniške
pisarne (biroji), občani ter trgovske 
agencije 20 %
b) komisija podjetja in komisijske trgovine 10 %

OPOMBA:
Davčni zavezanec po tej tarifni številki je 

organizacija združenega dela, občan ali zasebna 
pravna oseba, ki prejme plačilo za posredniške, 
agencijske in komisliske storitve. Če občan ali 
zasebna pravna oseba prejme plačilo za te 
storitve od družbene pravne osebe, je 
izplačevalec dolžan obračunati in vplačati davek 
po tej tarifni številki.

Tarifna številka 9
Od plačil za zakup ali podzakup 

premičnin ali nepremičnin* razen za najem 
ali podnajem stavb, za katere se plačuje 
davek po zakonu o davkih občanov po 
stopnji 10%

dl.
Tarifna številka 10

Od vrednosti prodanih srečk od iger na 
srečo in vloge v javne stave, razen na igre 
in vloge za javne stave, ki jih prireja 
jugoslovanska loterija ter gasilska društva 
in organizacije Rdečega križa za društvene 
potrebe 10%

OPOMBA:
Davčni zavezanec je prireditelj javne stave ali 

druge igre na srečo.
Prireditelj mora najmanj 15 dni pred 

žrebanjem sporočiti davčni upravi dan in kraj 
žrebanja. Obračun srečk za ugotovitev skupne 
vrednosti se napravi v 15 dneh po žrebanju.

Davek je treba plačati v petih dneh po obračunu 
na račun občine, v kateri je bila igra na srečo.

Tarifna številka 11
Od vstopnine za veselico, zabavne 

prireditve, cirkuške, artistične in podobne 
prireditve ter od prometa, doseženega z 
uporabo vrtiljakov in drugih zabavnih 
naprav 10%

OPOMBA:
1. pavek po tej tarifni številki se ne plača od 

kulturnoprosvetnih in športnih prireditev.
2. Posebni občinski prometni davek po tej 

tarifni številki se lahko plača tudi v pavšalnem 
znesku, ki ga določi davčna uprava po prostem 
preudarku. Ta davek mora biti plačan pred 
pričetkom prireditve,

3. Lastniki prostorov, v katerih je prireditev, 
so soodgovorni za plačilo davka po tej tarifni 
številki.

4. Prireditelj mora pred prireditvijo predložiti 
vstopnico v žigosanje davčni upravi.

Tarifna številka 12
OD REKLAM:
1. za tobačne izdelke in alkoholne pijače 30 % 

OPOMBA:
Davčna osnova je plačilo za objavljeno 

oziroma prikazano reklamo. Davčni zavezanec je 
organizacija, ki je prejela plačilo za objavljeno 
oziroma prikazano reklamo.

24.

Po 26., 27. in 28. členu zakona o
izobraževalnih skupnostih in o financiranju 
vzgoje in izobraževanja v SR Sloveniji (Uradni 
list SRS, št. 8-52/69) in 219. členu statuta 
občine Ptuj (Uradni vestnik okraja Maribora, št. 
33-462/64) je skupščina občine Ptuj na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 15. marca 1973 sprejela

ODLOK
o zagotovitvi sredstev za financiranje
vzgoje in izobraževanja v občini Ptuj 

za leto 1973

1. člen
Sredstva za vzgojo in izobraževanje se v 

občini Ptuj z leto 1973 zagotavljajo iz:
1. prispevka od osebriega dohodka iz 

delovnega razmerja;
2. davka od osebnega dohodka iz kmetijske 

dejavnosti, davka od osebnega dohodka iz 
samostojnega opravljanja obrtnih in drugih 
gospodarskih dejavnosti ter davka od osebnega 
dohodka iz samostojnega opravljanja intelektual­
nih storitev.

2. člen
Stopnje občinskega prispevka za izobraževa­

nje od osebnega dohodka iz delovnega razmerja 
znašajo:

a) 3,20 % za vzgojno izobraževalno dejavnost,
b) 0,23 % za financiranje novogradenj 

Šolskega prostora.
Osnoya za obračun prispevka iz prejšnjega 

odstavkà je določena po prvem odstavku 27. 
člena zakona o izobraževalnih skupnostih in o 
financiranju izobraževanja in vzgoje v SR 
Sloveniji.

3. člen
Za vzgojo in izobraževanje se odvaja tudi 60 

% davkov iz 2. točke 1. člena tega odloka in se 
obračunava od istih osnov kot v letu 1972.

4. člen
Temeljna izobraževalna skupnost Ptuj zagoto­

vi z dohodki po točki a) 2. in 3. člena tega 
odloka ter z dopolnilnimi sredstvi republiške 
izobraževalne skupnosti financiranje vzgojne 
izobraževalne dejavnosti v občini v obsegu 
enotnih osnov in meril za financiranje dejavnosti 
vzgojno izobraževalnih zavodov v letu 1973.

Zbrana sredstva po stopnji 0,23 % po točki b)
2. člena tega odloka temeljna izobraževalna 
skupnost izloča na poseben račun pri službi 
družbenega knjigovodstva za investicije v šolstvu.
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5. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi 

v ..Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj“ 
uporablja pa se od 1. januarja 1973.

Številka: 402-7/73-2
Ptuj, dne 15. marca 1973

Predsednik
skupščine občine Ptuj 

Franjo Rebernak l.r.

25.

Po 3. členu zakona o stopnjah prispevka za 
otroško varstvo v letu 1973 (Uradni list SRS, št. 
54-410/72) in 219. členu statuta občine Ptuj 
(Uradni vestnik okraja Maribor št. 33-462/64) 
je skupščina občine Ptuj na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 15. marca 1973 
sprejela

\
ODLOK

o stopnjah prispevkov za otroško varstvo 
v občini Ptuj za leto 1973

1. člen
Za financiranje dnevnega varstva otrok , v 

občini Ptuj plačujejo občinski prispevek za 
otroško varstvo:

- delovne in druge organizacije ter državni 
organi iz sredstev namenjenih za osebne dohodke 
delavcev po stopnji 0,45 %;

- skupnost pokojninskega in invalidskega 
zavarovanja za upokojence in delovne invalide, 
od čistega mesečnega zneska pokojnin oziroma 
invalidnin po stopnji 0,40 %;

- zasebni delodajalci za delavce, ki so pri njih 
zaposleni, od sredstev namenjenih za osebne 
dohodke po stopnji 0,45 %.

2. člen
Sredstva prispevka za obnovo varstva otrok iz

1. člena tega odloka so dohodek temeljne 
izobraževalne skupnosti Ptuj - posebnega računa 
za otroško varstvo.

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi 

v Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj, 
uporablja pa se od 1. januarja 1973.

Številka: 420-3/73-2
Ptuj, dne 15. marca 1973

Predsednik
skupščine občine Ptuj 

Franjo Rebernak l.r.

26.

Po 4. točki 113. člena zakona o volitvah 
odbornikov občinskih skupščin (Uradni list SRS, 
št. 5-21/69) in v zvezi z drugo alinejo 217. 
člena statuta občine Ptuj (Uradni vestnik okraja 
Maribor, št. 33-462/64) je zbor delovnih 
skupnosti skupščine občine Ptuj na seji dne 15. 
marca 1973 sprejel

SKLEP
o prenehanju mandata odobomikoma zbora 
delovnih skupnosti skupščine občine Ptuj 

v 4. in v 14. volilni enoti

1.
Sprejme se odpoved odborniškega mandata:
- SAMUDA Heriberta, odbornika zbora 

delovnih skupnosti skupščine občine Ptuj v 4. 
volilni enoti in

- JOHA Stefana, odbornika zbora delovnih 
skupnosti skupščine občine Ptuj v 14. volilni 
enoti.

Odborniški mandat jima preneha 15. marca 
1973.

2.

Ta sklep se objavi v Uradnem vestniku občin 
Ormož in Ptuj.

Številka: 020-2/73-1
Ptuj, dne 15. marca 1973

Predsednik
skupščine občine Ptuj 

Franjo Rebernak l.r.

27.

Po 114. členu in v zvezi s 24. členom zakona 
o volitvah odbornikov občinskih skupščin 
(Uradni list SRS, št. 5-21/69) ter 219. členu 
statuta občine Ptuj (Uradni vestnik okraja 
Maribor št. 33-462/64) je zbor delovnih 
skupnosti skupščine občine Ptuj na seji dne 15. 
marca 1973 sprejel

ODLOK
o razpisu nadomestnih volitev v zbor 

delovnih skupnosti skupščine občine Ptuj 
v 4. in 14. volilni enoti

1. člen
Razpišejo se nadomestne volitve v zbor 

delovnih skupnosti skupščine občine Ptuj v:
- 4. volilni enoti, za delovne organizacije:
1. „DELTA“ Tovarna perila in konfekcije 

Ptuj,
2. KROJASTVO „MODA“, Ptuj,
3. Krojaška in šiviljska delavnica Ptuj,
- 14. volilni enoti za delovne organizacije:
1. Komunalno podjetje Ptuj,
2. Stanovanjsko podjetje Ptuj,
3. Dimnikarsko podjetje Ptuj,
4. Cestno podjetje Maribor - delovna enota 

Ptuj,
5. Krajevna skupnost Ptuj.

2. člen
Nadomestne volitve bodo v ponedeljek, dne 

14. maja 1973.
3. člen

Ta odlok velja takoj, objavi pa se v Uradnem 
vestniku občin Ormož in Ptuj.

Številka: 02-2/73-1
Ptuj, dne 15. marca 1973

Predsednik
skupščine občine Ptuj 

Franjo Rebernak l.r.

28.

Po 23. členu zakona o delavskih univerzah, 
izobraževalnih centrih in drugih organizacijah, ki 
se poleg šol ukvarjajo z izobraževanjem (Uradni 
list SRS, št. 4-14/71) ter 126. in 219. členu 
statuta občine Ptuj (Uradni vestnik okraja 
Maribor, št. 33-462/64) je skupščina občine Ptuj 
na skupni seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 22. februarja 1973 
sprejela

O D L O C BO
o ustanovitvi Delavske univerze Ptuj

1.
Delavska univerza Ptuj (v nadaljnjem 

besedilu: zavod), ki jo je ustanovil občinski 
ljudski odbor Ptuj z odločbo št. 01 /1-6543/2-59 
z dne 23.julija 1959, nadaljuje z delom kot 
zavod za izobraževanje odraslih po zakonu o 
delavskih univerzah, izobraževalnih centrih in 
drugih organizacijah, ki se poleg šol ukvarjajo z 
izobraževanjem.

Sedež zavoda je v Ptuju, Osojnikova cesta 1.

2.

Zavod trajno opravlja vzgojno-izobraževalne 
in druge naloge na področju izobraževanja 
odraslih in mladine.

Osnovne naloge zavoda so, da:
1. organizira tiste izobraževalne dejavnosti, ki 

omogočajo občanom stalno izobraževanje in 
izpopolnjevanje družbenopolitičnih, strokovnih 
in splošnih znanj, ki so potrebna za delo na 
delovnih mestih, za družbenopolitično delo, za 
samoupravljanje in za osebno življenje;

2. da v dogovoru z delovnimi in drugimi 
organizacijami organizira in izvaja izobraževanje 
za njihove potrebe;

3. da posreduje informacye in spoznanja o 
izobraževanju odraslih ter nudi andragoško 
pomoč drugim izobraževalnim organizacijam.

Z namenom, da izpolni svoje osnovne naloge 
zavod na osnovi svojega delovnega rograma 
neposredno ali v sodelovanju z drugimi 
izobraževalnimi zavodi, zlasti z delavskimi 
univerzami, izobraževalnimi centri, šolami in 
družbenopolitičnimi organizacijami:

1. prireja določene oblike družbenega, 
političnega in ekonomskega izobraževanja 
občanov in uporabnikov v delovnih organizaci­
jah;

2. prireja posamezne oblike splošnega in 
strokovnega izobraževanja in izpopolnjevanja 
delavcev;

3. prireja občasna predavanja in predavanja v 
ciklih ter druge izobraževalne oblike, ki širijo 
znanje občanov iz posameznih področij znanosti, 
tehnike, kulture, vzgoje, zdravstva in podobno;

4. organizira oddelke za odrasle
- osnovnih,
- poklicnih,
- tehniških in
- višjih šol
ter druge oblike (»moči izrednim slušateljem 

rednih šol;
5. ugotavlja in proučuje vzgojno izobraževal­

ne potrebe v občini;
6. izvaja učni proces po pedagoško-andrago- 

ških načelih;
7. informira javnost o možnostih izobraževa­

nja v zavodu in drugih zavodih za izobraževanje 
odraslih;

8. pri programiranju izobraževanja upošteva 
izobraževalno politiko v občini sodeluje z 
občinsko skupščino, delovnimi organizacijami, 
družbenopolitičnimi organizacijami in občani, 
po potrebi pa tudi z institucijami izven občine 
Ptuj.

3.
Zavod je samostojen in samoupravna delovna 

organizacija, katere dejavnost je posebnega 
družbenega pomena.

Zavod je pravna oseba.

4.
Pri upravljanju zavoda poleg članov delovne 

skupnosti sodelujejo trije predstavniki družbene 
skupnosti, kijih imenuje občinska skupščina.

5.
Sredstva zavoda so:
- dohodki, ki jih zagotavljajo z družbenimi 

dogovori in pogodbami skupščina občine Ptuj. 
delovne in druge organizacije ter interesne 
skupnosti;

- prispevki občanov, ki se izobražujejo;
- drugi dohodki v skladu z veljavnimi 

predpisi.
6.

Zavod mora predlagati občinski skupščini v 
mnenje program za delo in razvoj zavoda ter jo 
obveščati o svojem delu in uresničevanju nalog, 
zaradi katerih je ustanovljen.

7.
Organ za nadzor zakonitosti poslovanja 

zavoda je za šolstvo pristojen upravni organ 
občinske skupščine.

8.

Ko začne veljati ta odločba, neha veljati 
odločba občinskega ljudskega odbora Ptuj, št. 
01/1-6543/2-59 z dne 23. julija 1959.

9.
Ta odločba začne veljati, ko jo sprejme 

občinska skupščina in se objavi v Uradnem 
vestniku občin Ormož in Ptuj.

Številka: 022-1/73-1
Ptuj, dne 22. februarja 197 3

Predsednik
skupščine občine Ptuj 

Franjo Rebernak 1. r.

29.

Po 22. in 24. členu zakona o usposabljanju 
otpak in mladoletnikov z motnjami v telesnem in 
duševnem razvoju (Uradni list SRS, št. 5-26/68) 
in 219. členu statuta občine Ptuj je skupščina 
občine Ptuj na skupni seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 22. februarja 1973 
sprejela

ODLOČBO
o ustanovitvi Posebne osnovne šole 

občine Ptuj

1.
Občina Ptuj prevzema ustanoviteljske pravice
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do posebne osnovne Sole v Ptuju, ki je bila 
ustanovljena z odločbo sveta za prosveto in 
kulturo LRS, St. III-4839/1 z dne 23. oktobra
1953.

2.

Posebna osnovna Sola Ptuj (v nadaljnjem 
beSedilu: šola) nadaljuje z delom kot zavod za 
izobraževanje duševno nezadostno razvitih otrok.

Sedež Sole je v Ptuju, Trg svobode 1.
Sola je pravna oseba.

3.
Sola opravlja vse naloge v zvezi z 

izobraževanjem duševno nezadostno razvitih 
otrok, zlasti pa:

- skrbi, da se pri učljivih duševno nezadostno 
razvitih otrokih kar najbolj razvijajo zdrava 
nagnjena in zmožnosti ter omilijo ali odpravijo 
posledice razvojnih motenj in hib v razvoju;

- posreduje temelje socialistične vzgoje in 
sodobnega splošnega izobraževanja ustrezno 
njihovim razvojnim nagnjenjem in zmožnostim;

posreduje «čno gradivo in gradivo za ostale 
oblike usposabljanja ter jih navaja k razumevanju 
in smiselnemu uporabljanju pridobljenega znanja 
in privajenosti;

- pripravlja, usmerja in usposablja r zvite 
otroke za delo in poklic, ki ustrezajo ru.-iovim 
nagnjenjem in psihofizičnim sposobnostim ter 
jim omogoči, da se bodo mogli koristno in 
aktivno udeleževati gospodarskega in družbenega 
življenja v skladu z njihovimi sposobnostmi;

- pomaga staršem in skrbnikom z nasveti pri 
pravilni vzgoji;

- sodeluje pri akcijah, prosvetnega, zdravstve­
nega in socialnega značaja, ki koristijo preventivi, 
kurativi in kompleksni habilitaciji oziroma 
rehabilitaciji razvojno prizadetih ali kasneje 
okvarjenih otrok.

Sola ima lahko v svojem sestavu tudi dom - 
internat za varstvo in oskrbo otrok. V domu 
imajo otroci delno ali vso oskrbo.

V
Šolski okoliš šole zajema celotno območje 

občine Ptuj. Sola ima lahko dislocirane oddelke 
pri osnovnih šolah v občini, ki so pod 
strokovnim in pedagoškim vodstvom šole.

6.

Osnovno dejavnost šola financira po predpisih 
o financiranju šolstva.

Sola si pridobiva sredstva s povračili, ki jih 
dobiva za opravljeno dejavnost po letnem planu

dela od temeljne izobraževalne skupnosti Ptuj.
Sola ima lahko še druge dohodke od dotacij 

in pomoči pokrovitelja, od delovnih organizacij 
in društev ter dohodke od prodaje opreme in od 
najemnin.

7.
Notranje odnose ureja šola s statutom in 

drugimi splošnimi akti.

8-
Sola je organizirana po načelih družbenega 

samoupravljajta.
Solo vodita in upravljata delovna skupnost 

kot organ družbenega samoupravljanja in 
ravnatelj, vsak v mejah svoje pristojnosti in na 
način, predpisan v statutu šole.

9.
Ravnatelj šole je lahko samo defektolog - 

ortopedagog, ki ga na podlagi razpisa in na 
predlog razpisne komisije imenuje občinska 
skupščina.

10.
Za šolstvo pristojen upravni organ občinske 

skupščine nadzoruje zakonitost dela šola.

11,
Ta odločba začne veljati, ko jo sprejme 

občinska skupščina in se objavi v Uradnem 
vestniku občin Ormož in Ptuj,

Številka: 022-2/73-1
Ptuj, dne 22. februarja 1973

Predsednik
skupščine občine Ptuj 

Franjo Rebernak 1. r,

30.

Po 2. členu zakona o spremembi in 
dopolnitvi zakona o srednjem šolstvu (Uradni list 
SRS, št. 20-113/70) in po 219. členu statuta 
občine Ptuj (Uradni vestnik okraja Maribor, št. 
33-462/64) je skupščina občine Ptuj na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 22. februarja 1973 sprejela

SKLEP
o imenovanju ravnatelja Poklicne 

poljedeljsko živinorejske šole 
Turnišče pri Ptuju

1.
ZOREC Egon, roj. 14. oktobra 1911 v

Žitečki vasi pri Mariboru, diplomirani ing. 
agronomije, stanujoč v Ptuju, Selška cesta 34, se 
ponovno imenuje za ravnatelja Poklicne 
poljedelsko živinorejske šole Turnišče pri Ptuju.

2.

Mandatna doba imenovanega ravnatelja traja 
štiri leta, tj. do 22. februarja 1977.

3.
Ta sklep se objavi v Uradnem vestniku občin 

Ormož in Ptuj.

Številka: 110-1/68-1/3
Ptuj, dne 22. februarja 1973

Predsednik
skupščine občine Ptuj 

Franjo Rebernak 1. r.

31.

Po 12. členu zakona o spremembah in 
dopolnitvah zakona o osnovni šoli (Uradni list 
SRS, št. 14-108/69) in po 219. členu statuta 
občine Ptuj (Uradni vestnik okraja Maribor, št. 
33462/64) je skupščina občine Ptuj na skupni 
seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 22. februarja 1973 sprejela

SKLEP
o imenovanju ravnatelja osnovne šole 

Rodni vrh

1.
LAČEN Franc, rojen 16. januarja 1945 v 

Novi vasi pri Ptuju, po poklicu učitelj, stanujoč v 
Rodnem vrhu št. 28, se ponovno imenuje za 
ravnatelja osnovne šole v Rodnem vrhu.

2..

Mandatna doba imenovanega ravnatelja traja 
štiri leta, t.j. do 22. februarja 1977.

3.
Ta sklep se objavi v Uradnem vestniku občin 

Ormož in Ptuj.

Številka: 110-11/66-1/3
Ptuj, dne 22. februarja 1973

Predsednik
skupščine občine Ptuj 

Franjo Rebernak 1. r.
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„Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj" Izhaja praviloma enkrat mesečno, In to v četrtek, cena posamezni številki 1 dinar. Naročniki . Tednika" ga prejem 
brezplačno. Izdajatelj ..Ptujski tednik" Ptuj, urejuje uredniški odbor, odgovorni urednik Ivan RAU. Sedež uredništva Ptuj, Srbski trg št. 1, tisk' 
Mariborski tisk.


